



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.10.2024

№ 255

г. Грозный

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Чеченской Республики от 11 февраля 2020 года № 37**

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Чеченской Республики в соответствие с постановлениями Правительства Российской Федерации от 29 марта 2024 года № 396 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717», от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» Правительство Чеченской Республики постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из республиканского бюджета на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса в Чеченской Республике, утвержденный постановлением Правительства Чеченской Республики от 11 февраля 2020 года № 37 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из республиканского бюджета на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса в Чеченской Республике» (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 31 мая 2021 года № 91, от 21 декабря 2021 года № 329, от 17 марта 2022 года № 65, от 1 июля 2022 года № 152, от 22 февраля 2023 года № 14, от 13 февраля 2024 года № 36) (далее – Порядок), следующие изменения:

1) пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Проверка участника отбора на предмет соответствия указанным в настоящем пункте требованиям осуществляется в течение срока рассмотрения заявок.»;

2) абзац четвертый пункта 18 дополнить следующими словами «и на включение таких положений в соглашение;»;

3) в пункте 8 слова «(при наличии технической возможности автоматической проверки)» исключить;

4) в пункте 23:

а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) по приоритетному направлению, указанному в подпункте «а» пункта 10 настоящего Порядка, - посеяно зерновых, зернобобовых, масличных (за исключением рапса и сои) и кормовых сельскохозяйственных культур и (или) семенных посевов кукурузы, подсолнечника, сахарной свеклы (тыс. гектаров);»;

б) абзацы второй и третий подпункта «б» изложить в следующей редакции:

«засеяно элитными семенами (за исключением посевной площади, засеянной оригинальными и элитными посевами семенного картофеля и (или) семенными посевами овощных культур) (тыс. гектаров);

приобретены и высеяны в текущем году семена, произведенные в рамках Федеральной научно-технической программы (за исключением семян картофеля и овощных культур) (тонн);»;

в) в абзацах втором, третьем и четвертом подпункта «в» перед словом «численность» добавить слово «достигнута»;

г) в абзацах втором и четвертом подпункта «д» слова «площадь закладки» заменить словом «заложено»;

д) в абзаце третьем подпункта «д» слова «площадь уходных работ» заменить на слова «проведены уходные работы»;

е) в абзаце первом подпункта «е» слова «объем производства» заменить словом «произведено»;

ж) в абзаце втором подпункта «ж» перед словом «численность» добавить слово «достигнута»;

з) в абзаце третьем подпункта «ж» перед словом «производство» добавить слово «достигнуто»;

и) в абзаце втором подпункта «з» перед словом «численность» добавить слово «достигнута»;

к) в абзаце третьем подпункта «з» слова «объем произведенной и реализованной» заменить на слова «произведено и реализовано»;

л) в абзаце четвертом подпункта «з» слова «объем реализации» заменить словом «реализовано»;

м) подпункт «и» изложить в следующей редакции:

«и) по приоритетному направлению, указанному в подпункте «и» пункта 10 настоящего Порядка, - переработано на пищевую продукцию молока сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего (тыс. тонн).».

2. Внести в Положение об отборе сельскохозяйственных товаропроизводителей для предоставления субсидий на поддержку

приоритетных направлений агропромышленного комплекса, являющееся приложением к Порядку, следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить словами «- исходя из очередности поступления заявок.»;

2) подпункт 4 пункта 5 дополнить словами «доменного имени и (или) указателей страниц системы «Электронный бюджет» или иного сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором обеспечивается проведение отбора;»;

3) в подпункте «в» пункта 13.1 слово «2-фермер» заменить словом «№ 2-фермер»;

4) в подпункте «б» пункта 13.4 слово «3-фермер» заменить словом «№ 3-фермер»;

5) в подпункте «б» пункта 13.5 слово «3-фермер» заменить словом «№ 3-фермер»;

6) в подпункте «б» пункта 13.6 слово «2-фермер» заменить словом «№ 2-фермер»;

7) в подпункте «б» пункта 13.7 слово «2-фермер» заменить словом «№ 2-фермер»;

8) в подпункте «б» пункта 13.9 слово «3-фермер» заменить словом «№ 3-фермер»;

9) в подпункте «б» пункта 13.10 слово «3-фермер» заменить словом «№ 3-фермер»;

10) подпункт «в» пункта 13.11 дополнить словами «(при поставке сырья на отечественные предприятия первичной переработки);».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель



М.Х. Даудов